
A Maros Megyei Nyugdíjpénztár vezetőivel múlt hét végén a 
nyugdíjtörvény újdonságait elemeztük. Többek között az új-
raszámított nyugdíjakkal kapcsolatos panaszokról, a stabili-
tási pontokról, az adóküszöb változásáról, a nem kézbesített 
nyugdíjhatározatokról és a külföldön élők életbizonyítványá-
nak a félévente történő elküldéséről tájékoztattak. 

A Maros Megyei Nyugdíjpénztár vezetője, Eugenia Neagoe szeptem-
ber 13-án sajtótájékoztató keretében emlékeztetett az új fogalmakra, 
amelyek a szeptember elsejétől alkalmazott 2023. évi 360-as nyugdíj-
törvény szövegében megtalálhatók.  

Az éves átlagpontozás (punctaj mediu anual) helyett az összpontok 
számát a járulékköteles és a nem járulékköteles időszakok (katonaság, 
munkanélküliség, egyetemi évek stb.), valamint a stabilitási pontok ösz-
szesítése adja.  

Számháborúba rejtett kampány 
Bár hivatalosan még csak több mint egy hónap múlva, október 25-én 

kezdődik az elnökválasztási kampány, a gyakorlatban már teljes erővel zaj-
lik a korteshadjárat. Közvélemény-kutatásnak álcázva. 

Az utóbbi időben egész sor ilyen felmérés látott napvilágot, és finoman 
szólva meredeken eltérő támogatottságot mértek az egyes jelölteknek. Úgy 
általánosságban véve nehéz komolyan venni ezt a műfajt, főleg amióta a 
legutóbbi parlamenti választásokon a negyedik erőként a törvényhozásba 
masírozó aranyos suhancok támogatottságát nem is mérték a médiában 
hangadónak számító közvélemény-kutatók – legalábbis a nyilvánosságra 
hozott felmérésekben –, viszont végig malmoztak két olyan párt adataival 
is, amelyek nem kerültek be a parlamentbe. És egyik-másik felmérésben 
most is szerepelnek olyan nevek, akik nem is biztos, hogy eljutnak a jelölt-
ségi státuszig, ami csak október 10-én lesz végleges, 200 ezer támogató 
aláírás leadása és átvilágítás után. 

No, de addig is az látszik jól, hogy a kutatók úgy mérnek, ahogyan a 
megrendelők diktálnak. Ha a kormányoldalról jön a zsozsó, akkor a koa-
líció két pártjának elnökei vezetik a rangsort, ha az ellenzéki oldalról kérték 
a felmérést, ott sokkal jobban szerepel a progresszív jelölt vagy más színes 
figurák. A különböző felmérésekben az egyes jelölteknek mért támogatott-
sági adatok pedig bőven az ilyen kutatásoknál megszabott 3 százalékos hi-
bahatáron túl vannak. Ez világosan azt mondja, hogy a nyilvánosságra 
hozott számsorok nem az egyes jelöltek valódi népszerűségét mérik  
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Ismét mélymerülés 
Marosvásárhelyen 
Szeptember 28-án harmadik alkalom-
mal tartják meg a DeepDive kulturális, 
innovatív minifesztivált Marosvásárhe-
lyen a Studium Hubban. Az esemé-
nyen, csakúgy, mint az első két 
alkalommal, a résztvevőknek lehető-
ségük lesz elmerülni a tudományban 
és a kultúrában. 

____________2. 
Kiemelt figyelmet 
szentelnek  
a szociális területnek 
Rohamos fejlődésnek indult az utóbbi 
időben Balavásár község, egyik nyer-
tes pályázat követi a másikat, minden 
finanszírozási lehetőséget igyekeznek 
kiaknázni. Az infrastrukturális beruhá-
zások mellett, amire hangsúlyosan 
próbálnak odafigyelni, az a szociális 
terület. 

____________3. 
Elment a hajcsár, 
lehet játszani? 
Először vezette a Sepsi OSK-t Vasile 
Suciu a kispadról, miután Bernd  
Storckot négy vereség (de leginkább a 
csapnivaló, lelketlen játék) után elküld-
ték a klubtól. Nos, az új szakvezető 
semmit nem változtatott a kezdőcsa-
paton, mégis szinte varázsütésre más 
játékot láthattunk.  

____________4. 

Illusztráció. Fotó: Nagy Tibor

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

A nyugdíjtörvény alkalmazása és újdonságai 
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Szeptember 28-án harmadik alkalommal tartják 
meg a DeepDive kulturális, innovatív minifeszti-
vált Marosvásárhelyen a Studium Hubban. Az 
eseményen, csakúgy, mint az első két alkalom-
mal, a résztvevőknek lehetőségük lesz elmerülni 
a tudományban és a kultúrában. 

A rendezvényen napjaink aktuálisnak számító kérdései-
ről fognak beszélni különböző területek elismert szakértői. 
Előadást tart Vitézy Dávid, a Budapesti Közlekedési Köz-
pont (BKK) első vezérigazgatója, Magyarország közleke-
déséért felelős volt államtitkára, Bibók Bea 
szexuálpszichológus, az Ellopott gyermekkor című könyv 
szerzője, dr. Schwab Richárd mikrobiom-szakértő, a Bi-
omTeam és Oncompass Medicine alapítója, Csipes Tamara 
olimpiai, világ- és Európa-bajnok kajakozó, Ürge-Vorsatz 

Diána klímakutató, környezetvédelmi szakértő, a CEU 
professzora, Kiss László Széchényi-díjas fizikus-csillagász, 
az MTA rendes tagja, Ambrus Fruzsina, Sepsiszentgyörgy 
kultúráért és ifjúságért felelős alpolgármestere, Valentina 
Vesler, az Aqua Carpatica kommunikációs és pr-igazgatója, 
Király Kinga Júlia marosvásárhelyi születésű prózaíró és 
műfordító, valamint Czirjék Katalin erdélyi vállalkozó, a 
Női Vállalkozók Erdélyben egyik alapítója. 

A szervezők az előadásokon túl állófogadással, fotóki-
állítással, workshopokkal és a FUNKorporation koncertjé-
vel is várják az érdeklődőket. 

Az eseménnyel kapcsolatos további információk meg-
találhatók a DeepDive Facebook-, valamint Instagram-ol-
dalán. Az eseményre a jegyek már elfogytak. Azonban 
azok, akik nem jutottak belépőhöz, kövessék a Népújságot, 
hiszen részletesen be fogunk számolni az esemény törté-
néseiről, illetve több, a DeepDive-on készült interjút is ol-
vashatnak majd lapunk hasábjain. 

IDŐJÁRÁS 
Eső várható 
Hőmérséklet: 
max. 17 0C 
min.   10 0C

Bővítik a cserkészcsapatot 
A marosvásárhelyi 30-as számú gróf Teleki Sámuel cser-
készcsapat szeretettel fogadja soraiba az érdeklődő gye-
rekeket, már az első osztályosokat is. Az első találkozásra 
szeptember 19-én, csütörtökön 18 órától a marosvásárhe-
lyi várban (a múzeum bal oldalán) kerül sor, ekkor a szülő-
ket is szívesen látják. A további foglalkozásaik szeptember 
28-tól szombatonként zajlanak a Bolyai Farkas Elméleti Lí-
ceumban 10 és 12 óra között. Az új tagok csatlakozására 
november 1-ig van lehetőség. Bővebb információ az ese-
mény Facebook-oldalán vagy a 0746-799-057-es telefon-
számon (Halmágyi Ildikó). 

Vezetékcsere  
az Avram Iancu utcában  

Az Avram Iancu utcában (a Vár sétány – Andrei Şaguna u. 
közötti szakaszon) és a Palás közben (aszfaltozott út) szep-
tember 9-től kezdődően 20 napon keresztül földgázvezeté-
kek cseréjét végzi a Delgaz Grid Rt. A területet a 
közlekedésrendészet előírásai szerint jelzik. Az önkormány-
zat közleményében óvatosságra inti a járművezetőket.  

Jegyeskurzus Marosvásárhelyen 
A Katolikus Családpasztorációs Iroda szervezésében ok-
tóber 8-án, kedden újabb jegyeskurzus indul Marosvásár-
helyen. A kurzus nyolc hétig tart, december 10-én ér véget. 
A találkozók kedd esténként vannak 18.30–20.30 óra kö-
zött. A jegyeskurzus egyházi és szakmai segítség házas-
ságra készülő fiataloknak. Lehetőség a párkapcsolat 
elmélyítésére, egyben ismerkedési lehetőség más párok-
kal, közösségben való felkészülés a szentségi házasságra 
és a keresztény családi életre. Elsősorban azok jelentke-
zését várják, akik a közeljövőben szeretnének összeháza-
sodni, de jelentkezhetnek olyan párok is, akik szeretnék 
jobban megismerni önmagukat és kapcsolatukat. A kurzus 
házigazdái Sófalvi Szabolcs és Adél. Jelentkezni október 
4-ig lehet Szénégető Istvánnál: szenegetoi@gmail.com, 
0743-138-784, vagy a Sófalvi házaspárnál: 
adelasofalvi@yahoo.com, 0744-799-055. 

Kirándulás a nyugdíjasokkal 
A Maros Megyei Magyar Nyugdíjasok Klubja kirándulást 
szervez szeptember 21-én, szombaton Kolozsvárra és 
Szamosújvárra. A kirándulás résztvevői meglátogatják a 
börtönmúzeumot, az örmény templomot, valamint a teme-
tőt. Érdeklődni a 0265-264-442, illetve a 0744-928-299 te-
lefonszámon lehet naponta 9–14 óra között. Utolsó 
feliratkozási nap szeptember 19., csütörtök. 

Négynapos terápiás program  
a Bonus Pastornál 

Október 3–6. között a Bonus Pastor Alapítvány négynapos 
terápiás programot szervez szenvedélybetegek és hozzá-
tartozók számára Magyarózdon, ahol lehetőség nyílik in-
formációkat szerezni a függőségről, szembenézni a saját 
állapot súlyosságának mértékével, terápiás tervet készíteni 
szakember segítségével, önismeretet szerezni. A jelentke-
zés előzetes felvételi interjú alapján történik. 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska 

Ma EDIT,  
holnap ZSÓFIA napja. 

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai
17, 41, 14, 23, 16 + 6 
32, 4, 23, 39, 29 +5 NOROC PLUS:  8 5 5 0 0 8

28, 4, 25, 29, 18, 1 
7, 22, 33, 5, 2, 8 SUPER NOROC:  8 1 6 2 2 7

38, 6, 16, 14, 3, 29 
2, 15, 17, 16, 46, 6  NOROC:  3 1 9 4 6 5 7  

Nagy-Bodó Szilárd

16., hétfő 
A Nap kel  

7  óra 2 perckor,  
lenyugszik  

19 óra 31 perckor.  
Az év 260. napja,  

hátravan 106 nap.

Forrás: A DeepDive Facebook-oldala 
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a választók körében, hanem politikai oldaltól függően 
adott jelölteket igyekeznek népszerűbbnek feltüntetni. Ez 
egyrészt kopogó ingyenkampány, hiszen a politikus neve 
megjelenik a médiában, és a hír alá oda sem kell tenni a 
fizetett választási hirdetésre utaló megjelölést, mintha a 
sztori igaz lenne. Ez a játszma a határozatlan vagy köny-
nyen befolyásolható szavazók bolondítására megy, a 

nyájszellemnek betudhatóan lesznek, akik majd arra pe-
csételnek, akit a szimpatikusok közül a legerősebbnek mu-
tatnak a felmérések. 

És jól tetten érhető ebben a közvélemény-kutatásnak 
álcázott kampányhadjáratban az is, hogy a kormányol-
dal szeretné a két házon belüli jelöltjét látni a második 
fordulóban, amikor majd a valódi meccs zajlik az elnöki 
székért. Az elnökválasztásban a november 24-i első for-
duló csak a nyitány, a lényegi kérdése az, hogy melyik 
két jelölt jut be a döntő második fordulóba. Onnan kez-
dődik a komoly része a dolognak, mert láttunk már pél-
dát a két forduló közti meredek változásokra az 
erőviszonyokban. A koalíciós pártvezérek nem nagyon 
szeretnék ebben a második fordulóban látni a progresszív 
jelöltet, de alighanem sokkal jobban tartanak a napok-
ban függetlenként játékba szállt, egykori szocdem párt-
vezértől. 

Számháborúba rejtett 
kampány 

(Folytatás az 1. oldalról)

Szőcs Kálmán-emlékest 
Szőcs Kálmán 2024. szeptember 19-én lenne 82 esz-
tendős (1942–1973). Születésnapján este 6 órától a ma-
rosvásárhelyi Bernády Házban a Bernády György 
Közművelődési Alapítvány a verseiből összeállított mű-
sorral emlékezik a költőre. Beszélgetőtársak: Nagy Attila 
és Simon György. Verset mond Gyéresi Júlia színmű-

vésznő, hárfán közreműködik Biró Zsuzsanna hárfamű-
vész. Mindenkit szeretettel várnak. 

Hálaadási ünnepély Sáromberkén 
Sáromberkén a felújított műemlék templomban hálaadó 
ünnepséget tartanak szeptember 22-én 13 órai kezdet-
tel. Az ünnepi istentisztelet az Erdélyi Református Egy-
házkerület főjegyzőjének szolgálatával kezdődik, többek 
között beszédet mond Dolhai István, Magyarország fő-
konzulja. Mindenkit szeretettel várnak a hálaadó ünnep-
ségre. 

RENDEZVÉNYEK

Ismét mélymerülés Marosvásárhelyen 
Harmadik alkalommal szervezik meg a DeepDive-ot 

Szeptember 13-án, pénteken 10.30 óra körül az A3-as er-
délyi autópálya rendőrségét a Marosvásárhely–Radnót sza-
kaszon történt súlyos közúti balesethez riasztották.  

Egy 35 éves marosvásárhelyi férfi személyautójával a 
Marosvásárhely – Radnót szakaszon, a repülőtéri lehajtónál 

eddig ismeretlen körülmények között a védőkorlátnak csa-
pódott és felborult. A személyautó vezetőjét a mentőegysé-
gek kiemelték a járműből, az újraélesztése azonban 
sikertelen volt, a helyszínen halottnak nyilvánították. A bal-
eset körülményeit bűnügyi dosszié keretében vizsgálják. 

Halálos baleset az autópályán 



Az idősek nappali foglalkoztató 
központja egy teljesen új épületben 
kap majd helyet Balavásáron, az út-
kereszteződés szomszédságában 
lévő tömbházak mellett találtak al-
kalmas helyszínt erre a célra. Varga 
Adorján polgármester szerint régi 
tervük válik ezáltal valóra, hiszen 
azt tapasztalják, hogy sok idős él 
egyedül, sok esetben a gyerekeik 
külföldön tartózkodnak, és az idő-
seknek szükségük van segítségre, 
társaságra, tevékenységekre, ame-
lyek biztosítják számukra a minden-
napi elfoglaltságot. A terv szerint a 
korszerű nappali központban ötven 
idős nappali foglalkoztatására biz-
tosítanának lehetőséget, illetve 
egész napos programot terveznek, 
helyet kap majd benne orvosi ren-
delő, fizioterápiás kabinet, tornater-
mek, valamint étkezde is. 

Legutóbbi ottjártunkkor a köz-
ségvezető elmondta, hogy folya-

matban van a kivitelezési terv, pici 
elakadás volt, ugyanis az országos 
helyreállítási alapból finanszírozott 
beruházások esetében mindig az 
volt az eljárás, hogy a szaktárca 
közvetlenül fizet a kivitelezőnek, 
ezúttal azonban a kiírásban úgy sze-
repelt, hogy előre ki kellene fizes-
sék az önkormányzatok, és majd 
utólag kapnák vissza a pénzt, erre 
viszont nem figyeltek fel. Hargita 
megyében is több polgármesteri hi-
vatal érintett, és közösen próbálnak 
egyeztetni a minisztériummal, hogy 
változtassanak a kiíráson, mivel 2,5 
millió eurót egy polgármesteri hiva-
tal nem tud csak úgy előteremteni. 
Varga Adorján polgármester azon-
ban bizakodó, hogy megtörténik ez 
a változtatás, mivel a miniszter asz-
szony kedvező hozzáállást tanúsí-
tott az ügyben. 

Az idősfoglalkoztató nappali 
központ egészen egyedi elképzelés 
alapján működne, amire a környé-
ken nincs példa, a községvezetés 
úgy tervezi, hogy reggelente felvál-

lalnák az idősek központba való 
szállítását is, ott napközben progra-
mokat biztosítanának számukra, 
többek között gyógytorna várná 
őket, illetve ebédet is kapnának, 
este pedig hazaszállítanák őket, 
tehát gyakorlatilag haza csak aludni 
mennének. A községben több mint 
félszáz idős szorul segítségre, töb-
büknek a gyerekei távol élnek, így 
magányosak, és otthon nehezen 
boldogulnak egyedül. 

Az időseket célzó nappali foglal-
koztató központ egy 70 árnyi terü-
leten épül meg a tömbházak mellett, 
parkolóval, zöldövezettel, illetve az 

épületet úgy tervezték, hogy majd 
szükség esetén könnyedén lehessen 
manzárdszinttel bővíteni és esetleg 
majd utólag idősotthonná alakítani. 
A polgármester hozzátette, a nap-
pali foglalkoztató működtetését az 
önkormányzat szeretné kézbe 
venni, létrehoznának egy külön 
szolgálatot, amely ellátná az otthoni 
idősgondozást, a nappali foglalkoz-
tatót, valamint gyerekeknek szánt 
délutáni foglalkoztatót, amit a 
szentdemeteri iskola épületében 
alakítanak ki. Szerződést szeretné-
nek majd kötni az egészségbiztosító 
pénztárral, a szociális és gyermek-

védelmi igazgatósággal, így az idő-
sek számára minden szolgáltatás in-
gyenes lenne. A tervek szerint egy 
tízfős személyzettel mindezt meg 
tudnák oldani. 

Egy másik nyertes projekt révén 
mintegy hárommillió lej értékű fi-
nanszírozást sikerült lehívni az or-
szágos helyreállítási alapból az 
évek óta használaton kívül lévő 
szentdemeteri iskola épületének a 
felújítására és nappali gyermekfog-
lalkoztató központtá való átalakítá-
sára. Legutóbbi ottjártunkkor a 
polgármester arról számolt be, hogy 
lezárult a versenytárgyalás, amire 
egy cég jelentkezett. 

Mivel Szentdemeteren kevés a 
gyerek, az iskolabusszal a kendi 
tanintézetbe hozzák be őket, így a 
szentdemeteri iskola épülete lassan 
nyolc éve kihasználatlanul áll. Az 
épület statikai szempontból rendben 
van, azonban a tervek szerint hőszi-
vattyúval, napelemekkel, padlófű-
téssel ellátott zöldépületté 
alakítanák a pályázat révén. A kiírás 
értelmében – hogy megelőzzék az 
iskolaelhagyást – elsősorban hátrá-
nyos helyzetű gyerekek részesülné-
nek a délutáni foglalkozásokban és 
meleg ebédben, azonban ezt a kört 
szeretnék bővíteni, és minél több 
gyereknek lehetőséget biztosítaná-
nak az iskola utáni tevékenysé-
gekre. 

        Illusztráció.  Fotó: Nagy Tibor

Rohamos fejlődésnek indult az utóbbi időben Balavásár köz-
ség, egyik nyertes pályázat követi a másikat, minden finan-
szírozási lehetőséget igyekeznek kiaknázni. Az 
infrastrukturális beruházások mellett, amire hangsúlyosan 
próbálnak odafigyelni, az a szociális terület: két szociális pro-
jekt is körvonalazódik, két nappali foglalkoztató központ lé-
tesül a községben, egy a gyerekeknek, a másik pedig az 
idősek számára. 

Kiemelt figyelmet szentelnek a szociális területnek 
Két nappali foglalkoztató készül: egy időseknek, egy gyerekeknek 

A teljes járulékköteles szolgálati 
idő (stagiu complet de cotizare 
contributiv) 35 ledolgozott évet je-
lent, amely alatt társadalombiztosí-
tást fizettek. A minimális járulékos 
időszak (stagiu minim de cotizare) 
15 ledolgozott év, amely során fi-
zették a nyugdíjalapot. Az új jog-
szabály a korábbi öt 
nyugdíjkategória helyett négyet kü-
lönít el: az öregségi nyugdíjat, az 
előre hozott nyugdíjat, a rokkant-
sági nyugdíjat és az utódnyugdíjat. 

Az újraszámolt nyugdíjakkal 
kapcsolatosan az intézmény veze-
tője hangsúlyozta, hogy a marosvá-
sárhelyi nyugdíjhivatalba eddig 
2.859 személy látogatott el felvilá-
gosítás végett, 1.451 nyugdíjas 
pedig írásban nyújtotta be a kérdé-
seit. A legtöbb kérdés az emelés 

mértékét kifogásolja. A panaszok 
közül 593 esetben derült fény olyan 
jellegű tévedésre, hogy újra kell 
számítani a panaszos nyugdíját.  

3.000 nyugdíjhatározatot azon-
ban visszatartottak újraszámítás vé-
gett, mivel az ellenőrzések során 
tévedésekre derült fény. Azoknak 
sem kell aggódniuk, akik még nem 
kapták meg a határozatot, mivel 
szeptemberben ugyanúgy érkezik a 
nyugdíjjárulékuk, mint eddig, az 
augusztusi összeggel lesz azonos, a 
korrekciót követően a különbözetet 
utólag kiegyenlítik.  
Nyugdíj mellett ledolgozott 
évekre nincs pluszpont 

A stabilitási pontokat a 25 év  
fölötti járulékköteles időszakot 
meghaladó időre szabta meg a tör-
vény, mintegy jutalmazásként azok-

nak, akik több mint 25 évet dolgoz-
tak és fizettek nyugdíjalapot. Nem 
jár stabilitási pont a letöltött katonai 
szolgálati idő, az egyetemi évek, a 
munkanélküliségi időszak után, 
amikor mentesültek a társadalom-
biztosítás fizetése alól.  

Az öregségi nyugdíjra azok a 
személyek jogosultak, akik betöl-
tötték a törvény által előírt korha-
tárt, és legkevesebb 15 évig 
dolgoztak. Az érintett személyek 
választhatnak, hogy 70 éves koru-
kig még folytatják a munkaviszo-
nyukat, vagy nyugdíjba vonulnak. 
Amennyiben folytatják a munkát, 
akkor a ledolgozott időszakra to-
vábbi stabilitási pontokat kapnak. 
De ha a nyugdíj mellett dolgoznak, 
a ledolgozott évekre nem jár stabi-
litási pont. 

Stabilitási pontok  
az 1-es, 2-es munkacsoporttal 

– Az újraszámítással elégedetle-
nek közül sokan nehéz körülmények 
között, 1-es, 2-es munkacsoportban 
dolgoztak, és nem értik, hogy miért 
nem kaptak stabilitási pontokat. Mi-
ként számították újra a nyugdíjakat 
az ő esetükben? – kérdeztük. 

–Azok a személyek, akik speciá-
lis vagy különleges munkakörülmé-
nyek között, az 1-es vagy 2-es 
munkacsoportban dolgoztak, to-
vábbra is részesülnek a korkedvez-
ményben. Amennyiben meg- 
valósították a teljes járulékos idő-
szakot (azaz ledolgoztak 35 évet), a 
kettes munkacsoport esetében a tör-
vény által előírt maximális csök-
kentés hét év, az egyes 
munkacsoport esetében pedig tíz év. 
A kedvezményes évekre azonban 
nem kaphatnak stabilitási pontot a 
nyugdíjasok, mivel a kedvezményre 
nem adhat az állam újabb kedvez-
ményt. Példaként a 2-es munkacso-
porttal a 25 év szolgálati idő hét és 
fél év kedvezmény gyűlhetett össze, 
erre azonban nem jár stabilitási 
pont, de a nyugdíjhatározatban fel 
van tüntetve a törvény által biztosí-
tott kedvezményes évek száma is, 
azaz összesen 32 év és 6 hónap. Az 
1-es munkacsoportban dolgozók 
egyébként évente 0,50 pluszpontot 
kapnak, a 2-es munkacsoportba so-
roltak 0,25 pontot, a bányászok és 
sugárzásnak kitett munkahelyekről 
nyugdíjba vonult személyek min-
den ledolgozott évre 1 pontot kap-
nak pluszban – hangsúlyozták az 
intézmény képviselői. 
A 3.000 lej alatti nyugdíjakat 
nem adózzák  

Október elsejétől nem adózzák 
meg a 3.000 lej alatti nyugdíjakat. 
Eddig a 2.000 lej fölötti nyugdíjakra 
10%-os adót számoltak, októbertől 
ezt csak a 3.000 lejt meghaladó ösz-
szegre alkalmazzák. Példaként egy 
3.200 lejes nyugdíjból szeptember-
ben 120 lej adót vontak le, mivel a 
10%-os adót a 2.000 lejes küszöb-
érték feletti összegre alkalmazták, 
ami 1.200 lej, így a nyugdíjas 3.080 

lejt kapott. Októberben viszont a 
3.000 lejt meghaladó összegre (200 
lej) 10%-os adót alkalmazva ugyan-
annak a nyugdíjasnak csak 20 lejt 
vonnak le a nyugdíjából, és 3.180 
lejt kap, 100 lejjel többet, mint 
szeptemberben.  
Életbizonyítvány  
szeptember 30-ig 

Angela Cotoară, a nemzetközi 
nyugdíjak osztályának vezetője em-
lékeztetett az életbenléti igazolással 
kapcsolatos változtatásra is. A kül-
földön élő romániai nyugdíjasok ez-
után évente kétszer kell 
életbizonylatot küldjenek ahhoz a 
nyugdíjhivatalhoz, ahonnan folyó-
sítják a nyugdíjukat. E-mailben 
vagy postán egyaránt elküldhetik a 
külföldi hatóságok képviselői előtt 
aláírt és lepecsételt életbenléti bizo-
nyítványt. Mint mondta, szeptem-
berben utolsó alkalommal küldtek 
formanyomtatványokat a külföldön 
élő romániai nyugdíjasoknak, a csa-
tolmányban részletesen tájékoztat-
ták a nyugdíjasokat a változtatásról.  

Ezután szeptember és március 
utolsó napja lesz az az időpont, 
ameddig a külföldön élők elküldhe-
tik annak bizonyítékát, hogy még 
életben vannak, de az elkövetke-
zőkben maguk kell számontartsák 
az időpontokat, és gondoskodjanak 
arról, hogy a bizonylatot időben el-
küldjék. Eddig a romániai nyugdíj-
hivatalok évente egyszer elküldték 
a formanyomtatványt, és emlékez-
tették a nyugdíjasokat ezen kötele-
zettségükre. A változás nyomán a 
nyugdíjasnak kell a formanyomtat-
vány letöltéséről gondoskodnia, 
mivel az életbizonylat elküldésének 
elmulasztása azzal jár, hogy amíg 
nem érkezik meg az életbenléti iga-
zolás, addig felfüggesztik a nyugdíj 
folyósítását. A formanyomtatvány 
tartalmazza a személyi szám (CNP) 
helyét is, de akinek nincs román 
személyi száma, a születési dátum 
adataival töltheti ki azt a részt, vagy 
akár a telefonszámával, ami köny-
nyebb kapcsolattartást tesz lehe-
tővé. 

Nőtt az adóküszöb
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Fotó: Szer Piroska

(Folytatás az 1. oldalról)

Menyhárt Borbála 



Először vezette a Sepsi OSK-t 
Vasile Suciu a kispadról, mi-
után Bernd Storckot négy ve-
reség (de leginkább a 
csapnivaló, lelketlen játék) 
után elküldték a klubtól. Nos, 
az új szakvezető semmit nem 
változtatott a kezdőcsapaton, 
mégis szinte varázsütésre 
más játékot láthattunk, bár 
még nagyon távolit attól, ami 
elvárható. Mindez azt az el-
méletet támaszthatja alá, 
hogy a játékosoknak nem tet-
szett Storck németes fe-
gyelme, ezért „meg- 
dolgozták”. A tisztánlátás vé-
gett: nem mi állítjuk, ám 
sokan gondolják ezt. 

Lendületesen kezdett az OSK, 
ám az első kapura lövés az 5. perc-
ben Chică-Roșă nevéhez fűződik, 
16 méterről, laposan, ám Niczuly-
nak nem okozott vele gondot. A 11. 
percben Debeljuh viszont vezetés-
hez juttatta a házigazda csapatot. A 
tizenhatos közepén, a kapunak hát-
tal kapta a passzt Mateitől, vissza-
felé mozdulva átvette, majd 16 
méterről fordulásból a jobb alsó sa-
rokba küldte a labdát (1-0). A boto-
sániak, hogy hátrányba kerültek, 
átvették a kezdeményező szerepet, 
a szentgyörgyi középpálya sokat bi-
zonytalankodott, de a nagy helyze-
tek elmaradtak Niczuly kapujánál. 
A kivételt a 28. perc jelentette, ami-
kor egy szöglet után Miron két mé-
terről bevetődve a kapu felé tolta, 
azonban Niczuly résen volt. 

A második félidő az alig beállt 
Oberlin hatalmas lehetőségével in-
dult, aki kiugrott a védők mögül 

Matei passzából, ám technikás 
megoldás helyett erőből belelőtte 
Kukićba. Az 57. percben ismét 
Oberlin lendült meg a jobb oldalon, 
a belőtt lapos labdáját Kukić kiü-
tötte Debeljuh elől, négy perccel ké-
sőbb pedig ugyanő kerülte meg 
Matricardit a tizenhatos bal oldalán, 
utóbbi pedig buktatta. Mladinovici 
játékvezető először nem látta a sza-
bálytalanságot, de szóltak neki a vi-
deószobából, Alimi pedig a tőle 
megszokott flegma módon értékesí-
tette a büntetőt (2-0). A 73. percben 
Debeljuh próbált meg újabb bünte-
tőt kiharcolni, miután ütközött Ku-
kićcsal, ám most a videó előtt ülők 
sem láttak szabálytalanságot. 

Az utolsó negyedórában eléggé 
beszorult az OSK, s a 73. percben 
Ciobotariu blokkolta Lopezt a hato-
son belül, a 78. és a 79. percben 
Florescu tette kétszer is próbára 

Niczulyt, aki a 85. percben a pipá-
ból tolta ki bravúrral Șeroni meg-
pattanó lövését is. Egy perccel 
később aztán két tartalék ellentáma-
dása hozta meg a harmadik hazai 
gólt: a Slavia Prágától kölcsönbe 
hazahozott Dumitrescu beadását 
Oberlin a jobb felső sarokba fejelte 
(3-0). 

Összességében az eredmény túl 
szigorúnak tűnik, az OSK nem volt 
ennyivel jobb, a középpályán sok-
szor elvesztette a csatát, a két szélen 
gyakran tudták szabadra cselezni 
magukat az ellenfelek, több esetben 
kellett kivágni a labdát a tizenhatos-
ból. Azaz a győzelem és három pont 
ellenére van még hová javulni. Va-
sárnap a Sepsi OSK a Konstancai 
FCV Farul otthonába látogat, és 
talán ott többet láthatunk abból, 
hogy Suciu mit tudott változtatni a 
csapat játékán. 

Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala

1338.Szerkesztette: Farczádi Attila
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Csoboth Kevin gólt szerzett  
a Svájci Kupában 

A válogatott Csoboth Kevin egy góllal járult hozzá az FC St. Gal-
len 3-1-es győzelméhez a harmadosztályú FC Paradiso otthonában a 
labdarúgó Svájci Kupa szombati játéknapján. 

A magyar futballista a 87. percben lépett pályára, és néhány má-
sodperc múlva talált a hálóba. A nyáron igazolt Csobothnak ez volt 
az első gólja új csapatában tétmérkőzésen. 

Sikerével a St. Gallen a nyolcaddöntőbe jutott. 

Eredményjelző 
Magyar Kupa, 3. forduló (a 32 közé jutásért): Pécsi MFC (NB III) – Szentlőrinc 
(NB II) 3-3 (1-2, 3-3, 3-3) – 11-esekkel: 4-5, Dorogi FC (NB III) – Érdi VSE (NB III) 
1-0, Békéscsaba 1912 Előre (NB II) – Debreceni VSC 0-4, Mezőkövesd Zsóry FC 
(NB II) – Aqvital FC Csákvár (NB II) 3-1, FC Hatvan (NB III) – Zalaegerszegi TE 
FC 0-4, Fémalk-Dunavarsány (megyei I.) – Újpest FC 0-7, Putnok FC (NB III) – 
ETO FC Győr 2-6, Hódmezővásárhelyi FC (NB III) – MTK Budapest 0-2, Monor 
SE (NB III) – Fehérvár FC 0-2, FC Nagykanizsa (NB III) – FC Ajka (NB II) 2-3  
(2-2, 2-2, 2-3) – hosszabbítás után, Balatonalmádi SE (megyei I.) – Pápai Perutz 
FC (megyei I.) 0-0 – 11-esekkel: 3-1, Iváncsa KSE (NB III) – Tiszakécskei LC (NB 
III) 4-0, Credobus Mosonmagyaróvár (NB III) – Budaörs (NB III) 2-2 (0-0, 1-1,  
1-2) – 11-esekkel: 5-4, III. Kerületi TVE (NB III) – Kisvárda Master Good (NB II) 
0-0 – 11-esekkel: 2-4, Kaposvári Rákóczi FC (NB III) – Facultas-Tiszafüredi VSE 
(NB III) 1-1 (0-1, 1-1, 1-1) – 11-esekkel: 0-3, Eger SE (NB III) – Soroksár SC (NB 
II) 0-4, Tarpa SC (megyei I.) – Harta SE (megyei I.) 5-0, Füzesabony SC Erőss út 
(NB III) – Szeged-Csanád Grosics Akadémia (NB II) 1-2, Debreceni EAC (NB III) 
– BVSC-Zugló (NB II) 0-2 (0-0, 0-0, 0-1) – hosszabbítás után, Dunaújváros FC 
(megyei I.) – Karcagi SE (NB III) 0-6, Kelen SC (NB III) – Budapest Honvéd FC 
(NB II) 1-5, Testvériség-Újpalota SE (megyei I.) – Opus Tigáz Tatabánya (NB III) 
0-2, 1908 SZAC Budapest (megyei I.) – ESMTK (NB III) 1-2, Sárvár FC (megyei 
I.) – FC Sopron (NB III) 0-2, Vasas FC (NB II) – Nyíregyháza Spartacus FC 1-1 
(1-0, 1-1, 1-1) – 11-esekkel: 6-7, Mezőörs KSE (megyei I.) – Paksi FC 0-3 – játék 
nélkül. 

A tabella 
 1. Kolozsvári FCU      8 5 3 0 13- 4 18 
 2. SC Oțelul                 8 4 4 0  9 - 3 16 
 3. CSU Craiova           8 4 3 1 15- 7 15 
 4. Dinamo 1948           9 4 3 2 17-11 15 
 5. Petrolul 52              9 3 5 1  7 - 6 14 
 6. CFR 1907                7 4 1 2 16- 9 13 
 7. Hermannstadt         8 3 2 3 14-11 11 
 8. Sepsi OSK              9 3 2 4 10-12 11 
 9. Slobozia                  9 3 2 4  8 -11 11 
10. Rapid 1923             8 1 6 1 10-10  9 
11. FCV Farul               9 2 3 4  9 -12  9 
12. FCSB                      7 2 2 3  8 -10  8 
13. UTA                         8 1 4 3 6-10 7 
14. Jászvásár               8 2 1 5 8-15 7 
15. Botosán                 8 2 0 6 5-14 6 
16. Bodzavásári Gloria   9 1 3 5 7-17 6 

Jegyzőkönyv 
Szuperliga, 9. forduló: Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK – Botosáni FC 3-0 (1-0). 
Sepsiszentgyörgy, Sepsi OSK stadion. Vezette: Horia Mladinovici (Bukarest) – 
Mircea Grigoriu (Bukarest), Adrian Vornicu (Jászvásár). Tartalék: Cătălin Buși 
(Rm. Vâlcea). Videóbíró: Florin Andrei (Marosvásárhely). Segéd-videóbíró: Cris-
tina Trandafir (Bukarest). Ellenőr: Vasile Bratu (Slobozia). 
Sepsi OSK: Niczuly – Oteliță (87. Oroian), Ciobotariu, Ňinaj, Ștefan, Alimi, Szota, 
Kallaku (46. Oberlin), Matei (87. Haruț), Coman (75. Nešković), Debeljuh (80. Du-
mitrescu).  
Botosáni FC: Kukić – Matricardi, Șeroni, Miron, Țigănașu, David (74. Pănoiu), Fr. 
Junior (58. Aldair), Adams, Kaprof (58. Florescu), Bodișteanu (46. Ongenda), 
Chică-Roșă (46. Lopez). 
Gólszerzők: Debeljuh (11.), Alimi (63. – büntetőből), Oberlin (87.). 
Sárga lap: Szota (13.), Sigér (61. – kispadról), illetve Fr. Junior (8.), Șeroni (26.), 
Aldair (83.), Matricardi (90.). 

Eredményjelző 
Szuperliga 9. forduló: Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK – Botosáni FC 3-0, Bukaresti 
Dinamo 1948 – Unirea 04 Slobozia 1-0, Bodzavásári Gloria – Galaci Suporter Club 
Oțelul 0-0, Petrolul 52 Ploiești – Konstancai FCV Farul 1-1. 

A Debreceni VSC a vártnál 
könnyebben, négygólos győze-
lemmel jutott túl a másodosz-
tályú Békéscsabán a labdarúgó 
Magyar Kupa harmadik fordu-
lójában. A hajdúságiak kispad-
ján ezen a mérkőzésen 
mutatkozott be Máté Csaba 
vezetőedző. 

A legnagyobb szombati rangadón 
az élvonalban újonc Nyíregyháza  
1-1-es döntetlen után tizenegyesek-
kel ejtette ki a másodosztályú Vasast. 
Az idegek csatájában sokáig egyik 
játékos sem hibázott, végül a hetedik 
körben a fővárosiak futballistájának, 
Rácz Barnabásnak a lövését hárította 
a vendégek kapusa, így a korábbi 
szövetségi kapitány, Pintér Attila ki-
eséssel mutatkozott be az angyalföl-
diek kispadján. 

A kora délutáni mérkőzéseken 
nem született olyan eredmény, ami-
kor az alacsonyabb osztályú együttes 
kiejtette volna az esélyesebb vendé-
gét. Az élvonalbeli együttesek közül 
a Zalaegerszeg, az Újpest, az MTK 
Budapest, a Fehérvár és a Győr is 
könnyedén lépett a következő körbe, 
gólt is csak utóbbi kapott Putnokon. 

Érdekesség, hogy két megyei első 
osztályban szereplő csapat, a  
Balatonalmádi és a Tarpa is biztosí-
totta a helyét a legjobb 32 között. 

Máté Csaba győzelemmel mutatkozott be 
a Debrecen kispadján 

Sallai Roland duplázna  
a Galatasarayjal 

Elment a hajcsár, lehet játszani? 

Sallai Roland válogatott lab-
darúgónak az a célja, hogy a 
szezon végén duplázzon új 
csapatával, a török Galata-
sarayjal. 

„Boldog vagyok, és nagyon 
örülök, hogy itt lehetek. Azt hi-
szem, együtt nagy dolgokat tu-
dunk véghez vinni, például a 
bajnokság megnyerése, hiszen ez 
a célunk. Szeretném, ha az Eu-
rópa-ligában döntőt játszanánk, és 
azt is megnyernénk” – nyilatkozta 
péntek esti érkezése után az isz-
tambuli repülőtéren új klubja kö-
zösségi oldalán. 

Hozzátette, sokat hallott a Ga-
latasaray szurkolóiról, és már na-
gyon várja, hogy találkozzon 
velük a stadionban. 

Sallai 2018 óta a német élvonal-
beli SC Freiburg futballistája volt. 
A Galatasaray hatmillió eurót fizet 
négy részletben, négy év alatt a 
német klubnak. A támadójátékos – 
akivel négy évre állapodott meg a 
török egyesület – idényenként 2,5 
millió eurót keres majd. 

Az 54-szeres válogatott játékos 
édesapja, Sallai Tibor az M1 tele-
vízióban úgy fogalmazott: a Gala-
tasaray egy nagynevű, nagy múltú 
klub, amely az Európa-ligában is 

szerepel, a bajnokságban mindig 
ott van az élmezőnyben, ezért sze-
rinte a fia jól döntött. 

Az isztambuli csapatnak olyan 
világhírű támadójátékosai vannak, 
mint Victor Osimhen, Michy Bats-
huayi, Hakim Ziyech, Mauro 
Icardi és Dries Mertens. 

„Roland erős gyerek, szereti a 
kihívásokat. Freiburgban is sokkal 
nehezebb helyzete volt magyar-
ként, mint a német játékosoknak, 
tehát neki állandóan meg kellett 
küzdenie, hogy kezdőjátékos le-
gyen. Nem féltem ettől az új kihí-
vástól. Biztos vagyok benne, hogy 
meg fogja vívni ezt a harcot is, és 
be fogja magát játszani a kez-
dőcsapatba” – szögezte le Sallai 
Tibor. 

Úgy vélte: a négy évre szóló 
szerződés „nem jelent semmit”, a 
klubok általában azért kötnek 
hosszabb távú megállapodásokat, 
hogy ne ingyen kelljen elenged-
niük a játékosaikat. 

„Lehet, hogy egy év múlva el 
tud igazolni máshova. Esély min-
dig van mindenre, csak tenni kell 
érte, és szerintem Roli tesz is 
azért, hogy a Galatasaray jól sze-
repeljen, akár a bajnokságban, 
akár az Európa-ligában” – véleke-
dett.

Bálint Zsombor
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A Marosvásárhelyi ACS otthonában elszenve-
dett vereséget követ en a szászrégeniek a csoport 
egyik üt képes gárdáját, a Medgyesi ACS-t látták 
vendégül. Minden bizonnyal Vili Stoica tanítvá-
nyai nem felejtik el túl könnyen ezt a mérk zést, 
amelynek els  félórája valósággal rémálomba ill  
volt, hiszen az eredményjelz  már a 31. percben 
megsemmisít  0-4-et mutatott a sárga-feketék ja-
vára! Ezek után az, hogy a 6. percben már kétgó-
los volt a vendégek el nye, igazán nem számít 
meglepetésnek, bár akkor még igazán hüledezett 
a közönség attól, amit látott... 

A hazaiak számára a „fekete péntek” a 3. perc-
ben kezd dött: ekkor Dohotariu remekül ugratta 
ki Tineiut, aki teljesen egyedül vezette rá a pöty-
työst Menyhártra, majd a labda Vîleához került, 
aki könnyedén a hálóba továbbított (0-1). Három 
perccel kés bb a házigazdák fiatal háló re haj-
mereszt en mozdult ki Bârsan jobb oldali beíve-
lésére, elvétve azt, s a remekül helyezked  Noian 
6 méterr l az üres kapuba „bólintott” (0-2). A 17. 
percben Dohotariu 35 méteres lövését Menyhárt 
hihetetlenül körülményesen hárította szögletre, 
gyakorlatilag ezt a labdát is elügyetlenkedte… A 
pályán szinte nem is létez  CSM Avântul egyet-
len els  félid beli helyzetecskéje a 21. percben 
adódott, amikor Pop közeli fejese er tlenre sike-
redett. A lendületesen és lazán támadó medgye-
siek menetelése a 23. percben a harmadik 
találattal folytatódott: ekkor Vîlea hajszálponto-

san elvégzett bal oldali szögletét követ en Doho-
tariu a büntet terület közepéb l a kapuba küldte 
a játékszert (0-3). A kapuvéd  ennél a gólnál is 
ludas volt. A 31. percben ismételten megzörrent 
a magatehetetlen szászrégeniek hálója: ekkor 
Ursu pontosan továbbított Tineiuhoz, aki pár mé-
terr l, zavartalanul a kapuba gurított (0-4)! Kell 
ennél nagyobb megalázás, mindössze harmin-
cegy perc leforgása alatt? Aligha! Noha teljesen 
hihetetlennek, megdöbbent nek t nt, ami a pá-
lyán történt, a játék képe alapján ez volt a két csa-
pat közötti különbség.  

A vendégek ellenállhatatlanok voltak és na-
gyon hatékonyak: hat gólhelyzetb l négyet gólra 
váltottak. Az Avântul „teljesítménye” pedig a leg-
kisebb túlzás nélkül kritikán aluli volt! A második 
játékrészben, ahogyan erre számítani lehetett, a 
vendégek már nem hajtottak, a négygólos el ny 
birtokában lazán kezelték a mérk zést, hiszen 
megengedhették maguknak. Nagyrészt ennek is 
köszönhet en a félid  folyamán végre a pályavá-
lasztók is labdába rúghattak. Az els  hazai, kaput 
eltaláló lövést az 53. percben jegyezhettük, ami-
kor Moldovan Tamás 25 méteres kísérletét Blaga 
magabiztosan megfogta. A második félid  elejé-
t l zuhogó es  ösztönözte a hazaiakat. A fehér-
kékek többet birtokolták a labdát, támadtak, 
azonban zömében veszélytelenül. Nem próbálták 
menteni a menthet t, hiszen egy kegyetlen 0-4-
nél err l már aligha lehetett szó… Az 55. percben 
Chirlejan  nagyon közel állt a tetemes hátrány le-
faragásához, ám csupán néhány méterr l, szem-
ben Blagával a kapust tette naggyá. Majd a 66. 
percben a kapuvéd nek sikerült újra hárítania 
Chirlejan veszélyes lövését. Négy perccel kés bb 
a vendégek lövéssel próbálkoztak, ám Greu 20 
méteres kísérlete mellészállt. A 81. percben az 
Avântul megszerezte az úgynevezett „becsület-
gólt”: miután Panga közvetlen közelr l képtelen 
volt gólt l ni, a labda Forgaci-hoz került, aki nem 
hibázott (1-4). A fiatal csatár a második gólját 
szerezte hazai környezetben, s bátran kijelent-
het , hogy akár kezd  is lehetne a pályán az 
utóbbi mérk zéseken leginkább csak sétáló Bujor 
helyett. A 87. percben a medgyesiek immár ötöd-
szörre is betalálhattak volna, ám Stancu közeli fe-
jesét Suciu a léc alól hatalmas bravúrral tolta 
szögletre! A szászrégeniek kiütéses vereséget 
szenvedtek, igaz, a csoport egyik komoly feljutási 
esélyekkel rendelkez  együttesét l. A következ  
játéknapon az Avântul a Gyulafehérvári CSM 
Unireát fogadja, s ha nem kötik fel alaposan a 
nadrágot, fél , hogy egy újabb fájdalmas kudarc 
dereng a láthatáron…

Hat forduló után sem volt képes gólt rúgni a Nyárádt i Unirea 
2018 a labdarúgó 2. ligában. Igaz, egy mérk zését elhalasztották, 
így csak ötször játszott, ezek közül négyszer idegenben, az egyetlen 
hazainak számító találkozóját pedig Szászrégenben, ám a mérleg 
így is aggasztó az alapszakasz szinte negyedénél.  

A 6. fordulóban a volt szuperligás FC Universitatea 1948 Craiova 
otthonában lépett pályára Eusebiu Tudor csapata. Noha a kezd  ti-
zenegyben több olyan játékos is helyet kapott, akinek már van 2. 
ligás, s t némelyeknek 1. ligás tapasztalata is, nagyon megszep-
penve léptek pályára a nyárádt iek, képtelenek voltak hosszabb 
ideig megtartani a labdát, így a játék többnyire a térfelükön zajlott. 
A 10. percben pedig, egy szöglet után, vezetéshez is jutottak a há- 
zigazdák: Abbey fejjel csúsztatta tovább a labdát, B lan pedig for-
maságot teljesített a kapu hosszú sarkánál (1-0). Ezt követ en is a 
házigazdák voltak veszélyesebbek, a 19. percben egy újabb szöglet 
után B lan melléfejelt, a 29. percben pedig, Padula akciója után, 
szintén  küldte 18 méterr l kapura, de Geant  hárított. Csupán az 
els  félóra után kezdett valamivel próbálkozni Nyárádt , és a 31. 
percben a tizenhatos bal oldalára betör  Haiduc éles lövését Codru  
kiütötte. Tíz perccel kés bb Sidibe lövése elkerülte  
Geant  kapuját. 

A második félid ben valamivel bátrabban játszott Nyá-
rádt , de a helyzeteket továbbra is a Craiova dolgozta ki. 
A 49. percben Geant  védte Moraru tizenhatos sarkából 
leadott éles lövését, a 63. percben Ibrahim közeli fejese 
középre érkezett. Aztán a 71. percben újabb pontrúgásból 
született meg a második hazai gól: ezúttal egy bal oldali 
szabadrúgásból érkez  beadást fejelt közelr l Lumba a 
hálóba (2-0). 

Ezután Astafei-nek lett volna lehet sége zörgetni, de 
két nagy lehet ségét egyaránt kihagyta: a 74. percben 13 
méteres lövését kiütötte Codru , négy perccel kés bb 
pedig üresre cselezte magát a hatos sarkán, ám a kapus 
mellett ell tt labdája a hosszú sarok mellett hagyta el a já-
tékteret. 

A Nyárádt i Unirea 2018 a következ  fordulóban a 
bombarajtot vett CS Afuma i együttesét fogadja szomba-
ton 11 órától, ám a helyszínt még biztosan nem lehet 
tudni: ha addigra nem fejez dik be a nyárádt i pálya fel-
újítása, akkor vélhet en ismét Szászrégenben.

Öt mérk zés, nulla gól

Kiütéses hazai vereség! 

Sima vereséget szenvedett a Marosvá-
sárhelyi ACS a Gyulafehérvári CSM 
Unirea otthonában, amely idén feljutásra 
pályázó keretet alakított ki, és mindhá-
rom eddigi mérk zését megnyerte. Maga 
Sepsi László klubelnök mondta, amikor 
Jorza és Giosu távozásáról kérdezték, 
hogy nem tudtak konkurálni a gyulafe-
hérváriak anyagi ajánlatával, így kerül-
tek mindketten a szombati ellenfélhez. A 
CSM Unirea egyébként az els  gólt a 
mostani mérk zésen kapta.  

Az els  félid  egyértelm en a házi- 
gazdáké volt, hamar megjelentek a hely-
zetek Vlasa kapuja el tt. Az els  lehet -
séget Bl naru hagyta ki a 13. percben, 
majd Seba  lehet sége is kimaradt a 22. 
percben.  

Az els  hazai gól büntet b l született. 
Miután a 31. percben Negrea szabályta-
lankodott Nistor ellen, Giurgiu értékesí-
tette a tizenegyest. A 39. percben Feti a 
növelte egy távoli lövéssel, a jobb oldal-

vonal közeléb l. A második félid ben is
a gyulafehérváriak vitték a prímet, és az
59. percben Giurgiu a keresztléc segítsé-
gével növelte csapata el nyét. A Maros-
vásárhelyi ACS két perccel kés bb
Râpan góljával csökkentette a különbsé-
get. 

Mihai Ianc vezet edz  szerint csapata
nem játszott rosszul, de elismerte, hogy
az ellenfél a 3. liga szintje fölé n , és
gy zelme megérdemelt. Kiemelte: meg-
látszott, hogy – az utolsó pillanatban ösz-
szekapkodott marosvásárhelyiekkel
ellentétben – Gyulafehérvár jó körülmé-
nyek között tudott felkészülni, és kiala-
kítani a keretet, minden posztra meg-
felel  játékosokkal. 

A Marosvásárhelyi ACS szombaton
17 órától egy másik er s, feljutásra pá-
lyázó riválist, a Gloria 2018 Beszterce-
Naszód együttesét fogadja. (B. Zs.)

Fotó: a FCU 1948 Craiova közösségi oldala

Szabó Antal-Loránd 

Bálint Zsombor 

Jegyz könyv 
2. liga, 6. forduló: FC Universitatea 

1948 Craiova – Nyárádt i Unirea 2018 
2-0 (1-0). 

Craiova, Ion Oblemenco Stadion.  
Vezette: Drago  Lunca (Kolozsvár) – 

George Suciu (Aranyosgyéres), Ramona 
Udrea (Zsilvásárhely).  

Tartalék: Arthur R coare (Curtea de 
Arge ).  

Ellen r: Velicu Bogdan (Bukarest), 
Cristian Petrean (Vajdahunyad). 

FCU 1948 Craiova: Codru  – Negru, 
Lekiatas, Lumbu, Padula, Achim, Pop 
(54. Ghindovean), Sidibe (76. Dragu), 
Abbey (76. R du ), Moraru (82. Ilie), 
B lan (54. Ibrahim). 

Nyárádt : Geant  – Chinte , A. Popa, 
Ndiesse, Savin, Tiihonen (66. Cruceru), 
Haiduc (84. Magyari), Bîrnoi (54. Fülöp), 

erban (80. Ov. Hor ia), I. Barstan, Asta-
fei (80. Zukanovi ).  

Gólszerz k: B lan (9.), Lumbu (71.). 
Sárga lap: Ndiesse (31.), Cruceru 

(68.), Chinte  (70.). Ov. Hor ia (90+3.).

Jegyz könyv 
3.liga, 7. csoport, 3.forduló: Szászrégeni CSM 
Avântul – ACS Medgyesi 2022 1-4  (0-4). 
Szászrégen, Avântul-pálya, változékony id -
járás, mintegy 250 néz . Vezette: C t lin 
Flonta – C t lin Man, Cosmin Bogdan 
(mindhárman Kolozsvár). Tartalék játékve-
zet : Feleki Gellért (Székelyudvarhely). El-
len r: Vlad C lu er (Bukarest), Tamás Zoltán 
(Székelyudvarhely). 
CSM Avântul: Menyhárt (46. M. Suciu) – C -
liani, Bugnar, D. Dan (71. Minka),  Merdariu, 
Moldován T., M. Pop, Enescu (32. R. For-
gaci), Chirlejan, Panga, Bujor (46. Potor). 
ACS Medgyes: Blaga – Gurei, Avram, Stan, 
Maxim (82. Raica), Dohotariu, Tineiu (60. 
Greu), Ursu (60. Stancu), D. Todoran, Vîlea, 
Noian. 
Gólszerz k: R. Forgaci (81.)., illetve Vîlea 
(3.), Noian (6.), Dohotariu (23.), Tineiu (31.).

Jegyz könyv 
3. liga, 7. csoport, 3. forduló: Gyula-
fehérvári CSM Unirea – Marosvásár-
helyi ACS 3-1 (2-0). 
Gyulafehérvár, Vár stadion. Vezette: 
Dan R zvan (Temesvár) – Vasile 
Gogu (Resicabánya), Adrian Enache 
(Resicabánya). Tartalék: Marin Cîrci-
umaru (Temesvár). Ellen r: Alexandru 
Gherghe (Fogaras), Fodor József (Szé-
kelyudvarhely). 
Gyulafehérvári CSM Unirea: Ro- 
man – Giurgiu, Ardei, Vomir, Seba , 
Boldea, Istrate, Feti a, Nistor, Jorza, 
Bl naru. Cserék: Ber a, Stanciu, Voi-
nea, T nase, Indrei, Giosu, Ardeiu, 
Ro u, Pîntea. 
ACS Marosvásárhely: Vlasa – Rus, 
Negrea, Pataki, Luca, Oltean, Râpan, 
Todoran, R. Barstan, Toader, Gliga. 
Cserék: Moga – Milchi , Coman, 
Hor ia, Mitra, Vidr san, tef nescu, 
Irimiás, Namolovan. 
Gólszerz k: Giurgiu (31. – büntet b l, 
59.), Feti a (39.), illetve Râpan (61.). 

Eredményjelz  
2. liga, 6. forduló: FCU 1948 Craio- 

va – Nyárádt i Unirea 2018 2-0, CS 
Afuma i – Sellemberki CSC 1599 1-0, 
Karácsonk i Ceahl ul – Bukaresti Meta-
loglobus 0-1, Zsilvásárhelyi Viitorul Pan-
durii – Vajdahunyadi Corvinul 1921 1-3, 
FC Câmpulung Muscel – CS Mioveni  
1-0, Bodzavásári Metalul – CSM Slatina 
1-0, Újszentesi CSC – Nagyváradi FC 
Bihar 1-0, Bukaresti Steaua – Foksányi 
CSM 2007 1-0.  

A tabella 
1. Csíkszereda               5         5          0 0 16-5 15 
2. Afuma i                     5         4          0 1  8-4 12 
3. Metaloglobus            6         4          0 2 11-8 12 
4. Steaua                        6         3          3 0  5-2 12 
5. Slatina                       6         3          2 1 12-3 11 
6. Resicabánya              5         3          2 0  9-5 11 
7. FCU 1948                  6         3          2 1  6-4 11 
8. Újszentes                   6         3          1 2  7-5 10 
9. Voluntari                    5         2          2 1  6-4  8 
10. Chiajna                    5         2          1 2  6-7  7 
11. FC Bihar                  6         2          1 3  6-7  7 
12. Mioveni                   6         2          1 3  3-4  7 
13. Karácsonk              6         2          1 3  6-8  7 
14. Târgovi te                5         2          0 3  5-6  6 
15. Metalul                    6         2          0 4  8-10  6 
16. Câmpulung M.        6         2          0 4  4-13  6 
17. Sellemberk              5         1          2 2  5-5  5 
18. CFC Arge               5         1          2 2  2-2  5 
19. Corvinul 1921         3         1          1 1  4-4  4 
20. Foksány                   6         1          0 5  2-8  3 
21. Nyárádt                  5         0          2 3  0-6  2 
22. Zsilvásárhely           6         0          1 5  3-14  1

Eredményjelz  
* 3. liga, 7. csoport, 3. forduló: Szász-
régeni CSM Avântul – Medgyesi ACS 
1-4, Balázsfalvi CIL – Gyulafehérvári 
CSU 0-0, Dési Unirea – Feketehalmi 
CSM 4-0, Gyulafehérvári CSM Uni-
rea – Marosvásárhelyi ACS 3-1, Glo-
ria 2018 Beszterce-Naszód – Kudzsiri 
Metalurgistul 5-0. Az állás: 1. CSM 
Unirea 9 pont, 2. Medgyes 9, 3. Ba-
lázsfalva 7, ...7. Marosvásárhelyi ACS 
3, 8. Szászrégen, 9. Feketehalom 0, 
10. Kudzsir 0. 
*  4. liga, 1. csoport, 1. forduló: Di-
cs szentmártoni A&A Grup – Búzás-
beseny i Înfr irea 9-1, Marosludasi 
Mure ul – Dics szentmártoni Chi-
mica 7-0, Marosvásárhelyi Vulturii – 
Marosvásárhelyi Academica Transil-
vania 1-5. 
*  4. liga, 2. csoport, 1. forduló: Ma-
gyarói Viitorul – Erd szentgyörgyi 
CSO 0-2, Nyárádszeredai ACS – Ma-
rosoroszfalui Mure ul 0-4, ACS Ma-
rosszentkirály-Náznánfalva – Mez - 
rücsi Câmpia 3-0, Szovátai ACS – 
Marosvásárhelyi ASA 1-8.

Nem volt esély  
a feljutásra pályázó otthonában 
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Esélyesként lépett pályára a Ma-
rosvásárhelyi CSM teremlabdarúgó 
csapata, és gólzáporos gy zelmet 
aratott a Bodzavásári Luceaf rul 
ellen, de sokat könnyelm sködtek is 
Cosmin Gherman tanítványai. 

A mérk zés kisebb késéssel kez-
d dött, mert a személygépkocsikkal 
utazó ellenfél több játékosa csupán 
tíz perccel a kezdési id pont el tt ér-
kezett meg, állításuk szerint baleset 
miatt késtek. Emiatt aztán a bemele-
gítést sem végezték el megfelel en, 
ami kissé a hazaiak összpontosítását 
is tompította. 

Noha a mez nyben szinte végig a 
CSM birtokolta a labdát, a befejezés-
nél sokszor voltak pontatlanok, ami 
furcsának t nhet 15 rúgott gólnál, 
pedig így igaz, f leg az els  félid -
ben. Sajnos az 5. percben az egyik 
alapembernek számító Tifán egy be-
csúszásnál nekiütközött a kapufának, 
és úgy kellett letámogatni a pályáról. 
A könnyelm sködések sora a 7. 
percben kezd dött, amikor 2-0-nál 
T tar teljesen fölöslegesen szabály-
talankodott a hatoson belül, megadva 
az ellenfélnek a lehet séget a szépí-
tésre. Aztán Iszlai góljára válaszul az 
ellenfél sorfallal elvégzett 10 méte-
res szabadrúgásból talált be ismét, 
ami ebben a sportágban nemigen el-
fogadható. A hazai fölény Iszlai és 
Butiurca (szépségdíjas) góljaiban 
mutatkozott meg, de szünet el tt 
Cernat tízméteresb l szépített, ami 
azért aggályos, mert ez volt a harma-
dik tízméteres, amit a bodzavásáriak 
elvégezhettek, ami szintén az össz-
pontosítás hiányára vall. 

A második félid  elején Cernat 
újabb védelmi szarvashibát követ en 

szépített, amit egy jobb hazai perió-
dus követett négy góllal hat perc 
alatt, a Küsmödié egészen kivételes 
kapáslövésb l. A 33. percben Rotaru 
használta ki T tar újabb könnyel-
m sködését, Gherman azonnal le is 
hívta kezd  kapusát, és vészkapusos 
támadásra váltott, talán éppen azért, 
hogy kicsit nagyobb összpontosításra 
késztesse játékosait. Láposi nagyon 
gyorsan be is talált, aztán Todoran el-
lentámadásból volt eredményes, de 
nem ez a meccs lett volna, ha nem 
kapnak azonnal két gólt az üres ka-
puba, elveszített labdákat követ en. 
Végül Iszlai szerzett még egy ember-
fölényes gólt, az utolsó percben 
pedig Todoran és Nistor is büntették 
a szétesett vendégvédelmet. 

A sokkal jobb csapatot alkotó ma-
rosvásárhelyiek sikere egyértelm  
volt, azonban Cosmin Gherman min-
den bizonnyal meg is szidta a tanít-
ványait, hiszen a kapott hét gól nem 
az ellenfelet dicséri, hanem többsé-
gében durva hibák következményei. 
Az is igaz, hogy nehéz összpontosí-
tani, ha az ellenfél szerényebb képes-
ség . 

A teremlabdarúgó 1. liga két hét 
múlva folytatódik, amikor a maros-
vásárhelyi csapat az egyetlen hibát-
lan együttes, az FK Székelyud- 
varhely otthonába látogat.

Megnyerte az els  hivatalos mér-
k zését az idényben, ezzel tovább-
jutott a Románia-kupa második 
köréb l a marosvásárhelyi városi 
sportklub kosárlabdacsapata. A Ga-
laci CSM otthonában játszott mér-
k zésen Faragó Péter tanítványai 
túllépték a 100 pontot. 

A mérk zésen csak az els  né-
hány percben vezettek a házigaz-
dák, a 3. perc végén 12:11-nél 
el nybe került a papíron esélyesebb 

vendég együttes, és innent l kezdve 
végig vezetett. A mérk zés gyakor-
latilag a harmadik negyed második 
felében d lt el, amikor a CSM egy 
12-0-s sorozattal 60:58-ról 72:58-ra 
húzott el. A házigazdák a negyedik 
negyed elején megpróbáltak vissza-
kapaszkodni, de csak öt pontot fa-
ragtak le a hátrányukból, a 
mérk zés végét pedig teljesen a ma-
rosvásárhelyiek uralták. 

A találkozó számaiból egyértel-

m en kiviláglik, hogy támadásban 
volt igazán jó a marosvásárhelyi 
együttes, els sorban a palánk alatt, 
noha Anyikijenko és olopa to-
vábbra is sérültek. Így Sánta Sza-
bolcs vitte egyedül a meccset, több 
mint 32 perc játékid vel, 24 ponttal 
és 11 lepattanóval. Ami azért (kel-
lemesen) meglep , mert éppen Fa-
ragó Péter árulta el, hogy a VSK az 
el z  idényben (amikor Lowrance 
volt Sánta cseréje) a legszerényebb 
számokat produkálta a palánk alatt. 
A 101 pont mindenképpen kieme-
lésre méltó, különösen, hogy a trip-
lák nemigen mentek ezúttal, 
mindössze ötöt szerzett a csapat, vi-
szonylag szerény (29%) hatásfok-
kal. A kapott 82 pont egy szerény- 
nek t n  képesség  ellenfélt l 
azonban soknak t nik, és mutatja, 
hogy a védekezésen még sokat kell 

javítani. Mivel ez a játékelem kizá-
rólag nagyon összeszokott csapat-
munkával javítható, Faragó Péter 
nem is ígérte, hogy jól fog m - 
ködni majd az idény els  hányadá-
ban. 

A Románia-kupa második köré-
b l egyébként testületileg a kiemel-
tek jutottak tovább, amelyek így a 
3. körben az el z  idény 5-8. helye-
zett csapataival mérk znek a nyol-
cas dönt be jutásért. A marosvá- 
sárhelyi CSM-nek így a Nagysze-

beni CSU, az egyaránt f városi
Rapid vagy Dinamo, esetleg a CSO
Voluntari juthat. A sorsolást kés bb
lesz, a mérk zéseket december 18-
án játsszák, a házigazda kilétér l
szintén sorsolás dönt. 

Addig is szombaton rajtol a baj-
noki idény is, a marosvásárhelyi vá-
rosi sportklub a Dinamo Buka-
rest otthonában kezd, egy héttel ké-
s bb pedig az els  hazai mérk -
zésén a Nagyszebeni CSU-t fo-
gadja. (B. Zs.)

Jegyz könyv 
Kosárlabda-Románia-kupa, 2. kör: Galaci CSM – Ma-

rosvásárhelyi CSM 82-101 (26-31, 20-19, 20-28, 16-23). 
Galac, Duna csarnok, 200 néz . Vezette: Marius Ciulin 

(Konstanca), Andrei R ileanu (Foc ani), Alexandru Ni-
colae (Bukarest). Ellen r: Constantin Ioan (Bukarest). 

Galac: Morgan 22 pont (3), Calenic 14 (1), Kuxhausen 
13 (2), Ciotl u  13, Majstorovi  11, Axinte 4, Stan 2, 
Ilves 2, Vlaicu Popa 1, Gherman, Bondoc. 

Marosvásárhely: Jeremi  26 pont (3), Sánta 24, Mar-
tini  12, Person 10, Bor a 9 (1), Gajovi  8, Casale 7 (1), 
Relji  5, Engi-Rosenfeld, Kiss, Bodó, Major.

Eredményjelz  
Kosárlabda-Románia-kupa, 2. kör: Temes-

vári SCM – Bukaresti Steaua 82:71, CSM 
Baschet Petrolul Ploie ti – Brassói Corona 
73:86, CS Vâlcea 1924 – SCM U Craiova 
74:79, Galaci CSM – Marosvásárhelyi VSK 
82:101.

Gereben Lívia szerz dést  
hosszabbított Sepsiszentgyörgyön 
Gereben Lívia magyar válogatott kosárlab-

dázó meghosszabbította szerz dését a román 
élvonalban szerepl  Sepsi-SIC csapatánál. 

A 24 éves játékos új megállapodása jöv  
nyárig szól. Gerebennek ez lesz a harmadik 
idénye Sepsiszentgyörgyön, korábban Szek-
szárdon kosárlabdázott. Az el z  szezonban a 
román bajnokságban 22 mérk zésen átlagosan 
8,1 pontot dobott, négy lepattanót szerzett, és 
2,1 gólpasszt adott. Csapata bronzérmet szer-
zett. 

Az Euroligában minden csoportmérk zésen 
pályára lépett.

Juhász Dorka felgyógyult kisebb betegségéb l, 
három ponttal tért vissza a WNBA-ben 

Felgyógyult kisebb betegségéb l, és három ponttal tért 
vissza Juhász Dorka az észak-amerikai profi n i kosár-
labdaligában (WNBA) szerepl  Minnesota Lynx csapa-
tába. 

A magyar játékos b  tíz perc alatt három lepattanót is 
szerzett, és volt két gólpassza a Chicago Sky ellen hazai 
pályán 83:66-ra megnyert alapszakasz-mérk zésen. 

A már biztosan negyeddönt s Minnesota továbbra is 
a tabella második helyén áll.

Fotó: a CSM Galac közösségi oldala

Az olimpia vásárhelyi bírója  
a Marosvásárhelyi TVR-ben  

Ma 17.10 órától (ismétlésben kedden reggel 8.10-t l) a Marosvá-
sárhelyi TVR Sípszó után cím  sportm sorának meghívottja ifj. 
Gyarmati Ferenc. A marosvásárhelyi birkózóedz  és bíró a 2024-es 
olimpiai játékok egyik legsikeresebb résztvev je volt, aki Párizs- 
ban több mint félszáz mérk zést vezetett, köztük öt dönt t. A nem- 
zetközi bíróval Szucher Ervin az olimpia hangulatáról és színvonaláról 
beszélget.

Továbbjutott a férfi-kosárlabdacsapat 

A tabella 
1. Székelyudvarhely  3      3     0      0       21-7       9 
2. Marosvásárhely     3      2     1      0       20-11     7 
3. West Déva              3      2     0      1       28-15     6 
4. Galac                      2      1     0      1       10-6       3 
5. Bodzavásár            3      1     0      2       14-25     3 
6. Sepsi SIC               2      0     1      1        4-11      1 
7. Temesvár                2      0     0      2        5-12      0 
8. M r e ti                2      0     0      2        5-20      0

Bálint Zsombor 

Gólözön és könnyelm sködés Jegyz könyv 
Teremlabdarúgó 1. liga. 3. forduló: 

Marosvásárhelyi CSM – Bodzavásári 
Luceaf rul 15-7 (6-3). 

Marosvásárhely, Simon László 
Sportcsarnok, 400 néz . Vezette: Ro-
berto Gunciu (Pope ti-Leordeni), Ionel 
Boharu-Predescu (Buftea). Tartalék: 
Lauren iu Pentek (Nagyvárad). Ellen r: 
Marius Mititel (Bukarest). 

Marosvásárhely: T tar (S b du ) – 
Küsmödi, Covaci, Láposi, Iszlai (Ni-
cola, Tifán, Butiurca, Barbócz, Varga, 
Pog cean, Todoran, Nistor). 

Luceaf rul: Marin – Danciu, Ignat, 
Bobe, Rotaru (Buda, Ganea, Ion, Cer-
nat). 

Gólszerz k: Iszlai (4., 10., 16., 26., 
39.), Barbócz (7.), Nicola (12.), Bu- 
tiurca (17., 28.), Küsmödi (31.), Láposi 
(32.), Todoran (36., 40.), Nistor (40.), 
illetve Danciu (7. – hatméteres, 10.), 
Cernat (19. – tízméteres, 38.), Rotaru 
(33.), Marin (38.). 

Sárga lap: Pog cean (40.), illetve 
Ignat (17.), Danciu (27.). 

Eredményjelz  
Futsal 1. liga, 2. forduló: Galaci United – 
Sepsiszentgyörgyi Sepsi SIC 8-1  3. for-
duló: Dévai West – FK Székelyudvarhely 
4-9, Marosvásárhelyi CSM – Bodzavásári 
Luceaf rul 15-7. A Sepsiszentgyörgyi 
Sepsi SIC – Mausoleul M r e ti mérk -
zést ma játsszák, a Temesvári CFR – Ga-
laci United találkozót kedden rendezik. 

A magyar n i  
futsalválogatott három góllal 

nyert Szlovéniában 
A magyar n i futsalválogatott 4-1-re 

gy zött Szlovéniában a péntek esti fel-
készülési mérk zésen. 

Kota Gabriella és Gajzágó Flóra egy-
egy gólt l tt, Wiesner Dalma pedig 
duplázott a Gornja Radgonában rende-
zett meccsen. 

A két csapat tegnap, lapzártánk után 
Nagykanizsán is megmérk zött egy-
mással. 

A magyar válogatott az októberi vi-
lágbajnoki selejtez re készül, amelyet 
Bosznia-Hercegovinában rendeznek.

Fotó: a marosvásárhelyi városi sportklub közösségi oldala (archív)



A Segesvári Pénzügyi Osztály közleménye 
2024. október 7-én 12 órakor Segesváron, a pénzügyi osztály székhe-
lyén, az 1918. December 1. út 37/39. sz. alatt  

nyilvános árverésen  
eladásra kerülnek az alábbi ingó javak: 
– 2017-es Dacia Logan személygépkocsi, kikiáltási ár 27.371 lej, 
– 1979-es HEIPA SE61/86 automata kapcsozógép, kikiáltási ár 17.916 
lej, 
– 1970-es SERIMAT S2 automata kapcsozógép, kikiáltási ár 15.228 lej. 
A kikiáltási ár a becsár 100%-a. Első árverés. 
A javak az adós CASTRUM PRINT KFT. tulajdonát képezik. 
A közleményt szeptember 16-án függesztik ki a Segesvári Pénzügyi Osz-
tályon, a Fehéregyházi Polgármesteri Hivatalban, az adós cég székhe-
lyén, valamint megjelenik a Pénzügyminisztérium honlapján.  
Bővebb felvilágosítás a pénzügyi osztály székhelyén vagy a 0365/424-
428-as telefonszámon, 224-es mellék (végrehajtói iroda).

ADÁSVÉTEL 

BORSZŐLŐ rendelhető Ákosfalván, 
házhoz szállítva. Tel. 0756-811-553. 
(196-I) 

MINDENFÉLE 

KÉSZÍTÜNK háztetőt, vállalunk szi-
getelést, kerítésjavítást, tetőjavítást, 
meszelést, kisebb javításokat és más 
munkát is. Nyugdíjasoknak 10% ked-
vezmény. Tel. 0741-835-197, Attila. 
(23917-I) 

VÁLLALUNK: szobafestést, tetőjaví-
tást, szigetelést, fametszést, vas-
munkát. Tel. 0742-344-119, Levente. 
(23916-I) 

KIÜRESÍTÜNK házat, tömbházla-
kást, elhordjuk a bútort, ruhaneműt, 
törmeléket, fát. Tel. 0747-816-052. 
(23914-I) 

VÁLLALUNK cserépforgatást, tető-
javítást, kerítésjavítást vagy -készí-
tést, kinti, benti meszelést, bármilyen 
kisebb vagy nagyobb építkezési vagy 
bádogosmunkát. Nyugdíjasoknak 
15% kedvezmény. Tel. 0746-335-
349. (23926-I)

Romániában öt ember meg-
halt, több százat evakuálni 
kellett a szombatra virradóra 
bekövetkezett heves esőzé-
sek és áradások miatt. A leg-
több kárt Galac megyéből 
jelentették. 

Az öt halálos áldozat is ebből a 
megyéből való, Pechea, Drăguşeni, 
Costache Negri és Corod települé-
seken vesztették életüket az áradá-
sokban – közölte az Országos 
Katasztrófavédelmi Főfelügyelő-
ség (IGSU). 

Cătălin Predoiu belügyminiszter 
később pontosította a halottak szá-
mát. Mint közölte, az ítéletidőnek 
négy halálos áldozata van, akiknek 
holttestére házukban vagy udvaru-
kon találtak rá a hatóságok. A ko-
rábbi jelentés szerinti ötödik 
áldozatról kiderült, hogy két napja 
hunyt el, és holttestét elragadta az 
ár, ezért számolták az ítéletidő ál-
dozatai közé a hatóságok. 

Az IGSU tájékoztatása szerint 
az ítéletidő nyolc, zömében mold-
vai megye 19 települését érintette. 

Argeş, Buzău, Neamţ, Vâlcea, 
Vrancea, Bákó, Hunyad és Galac 
megyéből jelentettek károkat, több 
száz embert ki kellett menekíteni 
lakásából. 

A heves esőzések Galac megyé-
ben okozták a legnagyobb kárt, 
innen kellett kimenekíteni a leg-
több embert a heves esőzések nyo-
mán. A leginkább érintett Pechea 
településről 90 embert kellett eva-
kuálni. A lezúduló víz házakat, 
tömbházakat, közintézményeket 
öntött el, több főút és megyei út 
vált járhatatlanná. A heves szél 
fákat, villanyoszlopokat döntött ki, 
gépkocsik rongálódtak meg a vi-
harban. 

Galac megyében szombaton is 
gumicsónakokkal mentették az 
áradások miatt házaikban rekedt 
helyieket, mentőhelikopter is se-
gédkezett. 

Az egészségügyi minisztérium 
szombaton válságstábot hozott 
létre az áradások által leginkább 
sújtott Galac és Vaslui megye lako-
sainak ellátására, és közölte, hogy 

a gyerekeknek tetanusz és hepati-
tisz elleni oltást biztosítanak. Galac 
megyében 12 települést érintett az 
áradás, 255 személyt evakuáltak – 
közölte az IGSU. 

Klaus Iohannis államfő szom-
bati nyilatkozatában részvétét fe-
jezte ki az áldozatok 
hozzátartozóinak. Közölte: rövid 
távon a mentésre, közép- és hosszú 
távon az áradás sújtotta térség új-
jáépítésére kell összpontosítani. 
Aláhúzta: a hasonló katasztrófák 
megelőzése érdekében erősíteni 
kell az infrastruktúrát és az illeté-
kes hatóságok azon képességét, 
hogy időben jelezni tudják az ext-
rém időjárást, és megfelelően tud-
janak rá reagálni. 

Galac megye lakóit szombatra 
virradóra a Ro-Alert telefonos 
rendszeren keresztül riasztották, 
hogy hagyják el az áradásveszélyes 
helyeket, illetve készüljenek fel az 
esetleges evakuálásra. Az áradások 
utáni mentésben több mint 200 tűz-
oltó és katonák is segédkeztek. 
(MTI) 

Kedden éjjel szünetel  
a vízszolgáltatás Marosvásárhelyen  

és a peremtelepüléseken 
Az AQUASERV tájékoztatja fogyasztóit, hogy az ivóvízhálózaton 

végzendő karbantartási munkálatok miatt szeptember 17-én 22 órától 
18-án hajnali 4 óráig (becslés) szünetel az ivóvíz-szolgáltatás Maros-
vásárhelyen és a peremtelepüléseken. 

Felhívjuk a fogyasztók figyelmét, hogy a vízszolgáltatás újraindítása-
kor előfordulhat, hogy a csapokból rövid ideig zavaros víz folyik a ve-
zetékekben lévő lerakódások felkavarodása miatt. Javasoljuk, hogy  ezt 
a vizet, ameddig kitisztul, csak háztartási célokra használják. Elnézést 
kérünk a kellemetlenségért.  

Köszönjük a megértést! 
AQUASERV RT.,  

Marosvásárhely 

A hirdetési rovatban megjelent közlemények, reklámok tartalmáért  
a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

ELHALÁLOZÁS 
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Halálos áldozatokat követelt az ítéletidő 

A Semmelweis című mozifilmet nevezi Ma-
gyarország nemzetközi film kategóriában az 
Oscar-díjra. A címszereplő Vecsei H. Miklós.  

A Nemzeti Filmintézet tájékoztatása szerint a hi-
vatalos magyar Oscar-nevezésről döntő szakmai tes-
tület 18 magyar egész estés mozifilm közül 
választotta ki Koltai Lajos filmjét. Az Amerikai Film-
akadémia szabályzata szerint a jövő márciusi, 97. 
Oscar-díjakra a nemzetközi film kategóriában minden 

ország egy mozifilmet nevezhet azok közül, amelye-
ket 2023. november 1. és 2024. szeptember 30. között 
mutatnak be az adott országban. 

Ezek közül az Amerikai Filmakadémia tagjai vá-
lasztják majd ki azt az öt jelölt játékfilmet, amelyek 
végül a legjobb nemzetközi filmnek járó Oscar-díjért 
versenyezhetnek. A jelöltek listáját 2025. január 17-
én hozzák nyilvánosságra, az Oscar-díjak ünnepélyes 
átadására március 2-án kerül sor Los Angelesben. 

A Semmelweis is versenyben lesz 

A román kormánykoalíció a látszólagos né-
zeteltérések ellenére végigviszi mandátu-
mát, és karácsonyra beiktatják az új 
kormányt – jelentette ki pénteken Marcel  
Ciolacu kormányfő Szucsáván. 

A miniszterelnök a moldvai városban tett látoga-
tása során közölte: a november végén és december 
elején tartandó romániai parlamenti és államelnök- 
választás után, december 23. körül iktatják be az új 
kormányt – derül ki az Agerpres hírügynökség tudó-
sításából. 

A kormányfő hangsúlyozta: a Szociáldemokrata 
Párt (PSD) és a Nemzeti Liberális Párt (PNL) alkotta 
kormánykoalíció végigviszi mandátumát, bár látszó-
lag sok a nézeteltérés a két politikai alakulat között. 
A miniszterelnök ezzel arra utalt, hogy a választási 
kampány közeledtével egyre több az egymásnak szánt 
kritika közte és a PNL elnöke, Nicolae Ciucă között. 

„Romániának valójában politikai stabilitásra van 
szüksége, és ezt mi felvállaltuk” – jelentette ki Cio-
lacu. Rámutatott: politikai szempontból érthető, hogy 

a két pártnak nem közösek az érdekei, hiszen ezúttal 
külön méretnek meg a választásokon. 

Felidézte, hogy az európai parlamenti választáso-
kon kiderült, mekkora potenciál van a közös indulás-
ban, és a PSD a parlamenti választásokon is közös 
listát szeretett volna, de a PNL önállóan akart szere-
pelni, amit ő tiszteletben tart – mondta Ciolacu. 

Romániában november 24-én rendezik az elnökvá-
lasztást, s amennyiben az első fordulóban egyetlen je-
lölt sem szerzi meg a névjegyzékben szereplő 
választók több mint felének támogatását, december 
8-án második fordulót tartanak a két legjobb ered-
ményt elért elnökjelölt részvételével. A kettő között, 
december 1-jén – Románia nemzeti ünnepén – tartják 
a parlamenti választásokat, amikor a kétkamarás par-
lament összetételéről döntenek a szavazópolgárok. 

Az eddigi közvélemény-kutatások eredményei 
alapján az államfőválasztáson a független Mircea 
Geoană volt NATO-főtitkárhelyettes mellett várha-
tóan PSD vagy a PNL elnöke jut be a második for-
dulóba. (MTI) 

A kormánykoalíció  
végigviszi mandátumát 

Fájdalommal tudatjuk mindazokkal, akik ismerték és szerették, 
hogy  

ZOLTÁN (Asztalos) MÁRTA  
nyugalmazott gyermekgyógyász  

életének 86. évében visszaadta lelkét Teremtőjének. Emléke 
szívünkben él tovább. A temetés részleteiről ugyanitt adunk 
később hírt.  

Lánya, Ildikó és a gyászoló család. (p.-I)

Forrás: Intercom
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